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Zatrzymany kolejny obywatel Ukrainy

W wyniku kontroli legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzonej na terenie powiatu
opolskiego funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali kolejnego
obywatela Ukrainy za pobyt w Polsce z naruszeniem obowiązujących przepisów.Podczas
legitymowania w podopolskiej miejscowości, mieszkającego tam 37-letniego obywatela
Ukrainy okazało się, że mężczyzna wjechał i przebywa na terytorium naszego kraju na
podstawie polskiej wizy wystawionej w celu podjęcia legalnej pracy w Polsce. Wiza została
wydana w polskim przedstawicielstwie dyplomatycznym we Lwowie, na podstawie
przedstawionego przez obywatela Ukrainy oświadczenia o zamiarze powierzenia mu
pracy, wystawionego przez polskiego pracodawcę z województwa opolskiego.
Przeprowadzone przez Straż Graniczną wyjaśnienia wykazały jednak, że obywatel Ukrainy
pracy tej w ogóle nie podjął i nie starał się podjąć, a uzyskanie polskiej wizy z prawem do
pracy było dla niego jedynie sposobem do wjazdu i pobytu w Polsce niezgodnie z
przepisami. Ustalono, że w trakcie prawie półrocznego pobytu w Polsce utrzymywał się z
nielegalnej dorywczej pracy.W trakcie prowadzonych czynności cudzoziemiec oświadczył,
że oświadczenie polskiego pracodawcy, które przedstawił w konsulacie we Lwowie, kupił
na terytorium Ukrainy za kwotę 200 hrywien. Wyjaśnił, że w ogóle nie miał zamiaru
podejmować legalnej pracy w Polsce, a posłużenie się kupionym oświadczeniem, miało na
celu wyłącznie uzyskanie polskiej wizy i wjazd do Polski. Przesłuchany w charakterze
podejrzanego przyznał się do zarzucanego mu czynu wyłudzenia polskiej wizy, poprzez
wprowadzenie w błąd funkcjonariusza publicznego i posługiwania się nią w trakcie
przekraczania granicy. Złożył wniosek o dobrowolne poddanie się - uzgodnionej z
prokuratorem, karze 6 m-cy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata. Niezależnie od
tego otrzyma od Straży Granicznej decyzję administracyjną zobowiązującą go do
opuszczenia terytorium Polski i skutkującą rocznym zakazem ponownego wjazdu.


